令和４年１１月２８日
大分県内各企業会
会 員 各 位

大分県医療ロボット・機器産業協議会会長
大分県エネルギー産業企業会会長
大分県ＬＳＩクラスター形成推進会議会長
大分県自動車関連企業会会長
大分県ドローン協議会会長
おおいた食品産業企業会会長
一般社団法人大分県工業連合会会長
一般社団法人大分県発明協会会長

大分県内各企業会合同「経済安全保障セミナー」の開催について（ご案内）

大分県では、産学官が連携し、企業等に対して、技術情報を狙った海外からの働きかけの手口やその防止対策

に関する情報提供等を行い、技術情報流出の未然防止等を図るため、今月２１日に、県警、県、業界団体、大学・

高等専門学校が参画する「おおいた経済安全保障ネットワーク」が設立されました。
本ネットワークの設立趣旨を踏まえ、県内の各企業会や関係団体の会員の皆様に、経済安全保障の取組につい

て理解を深めていただくため、下記のとおり「経済安全保障セミナー」を開催いたします。
つきましては、是非積極的にご参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年１２月１４日（水） １５：００～１７：００
２ 場 所  レンブラントホテル大分 ２階 二豊の間
３ 内 容

 報 告 「おおいた経済安全保障ネットワーク」設立について
 講 演 「中小企業も無視できない経済安全保障」 （講師 明星大学経営学部教授 細川 昌彦 氏）

  ＜講師紹介＞
明星大学経営学部教授 細川 昌彦 氏
1955 年 1 月生まれ。77 年東京大学法学部卒業、通商産業省入省。貿易局安全保障貿易管理

課長などを経て 98 年通商政策局米州課長、2002 年貿易管理部長など通商交渉を最前線で

担当。2002 年ハーバード・ビジネス・スクール AMP 修了。2003 年中部経済産業局長とし

て「グレーター・ナゴヤ」構想を提唱。2004 年日本貿易振興機構ニューヨーク・センター

所長。2006 年経済産業省退職。2020 年 9 月から現職。著書に『メガ・リージョンの攻防』

（東洋経済新報社）、『暴走トランプと独裁の習近平にどう立ち向かうか』（光文社新書）。

日経ビジネス電子版、産経新聞の「正論」欄で連載中。BS フジ「プライムニュース」、BS
日テレ「深層ニュース」、BS テレ東「日経プラス９」など多数出演。

４ 申込方法
  以下 URL から大分県電子申請システムでお申込みください。（申込締切：令和４年１２月９日（金））

複数名で受講される場合は 1 名様ずつお申込みくださいますようお願いいたします。
https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys-alias/keizaianpo
※以下の QR コードからもお申し込みいただけます。

＜事務局・お問合せ先＞
大分県ドローン協議会事務局 担当：岡本、渡辺
（大分県商工観光労働部新産業振興室）
TEL：０９７－５０６－３２７１
e-mail：a14140@pref.oita.lg.jp

QR コードは(株)デンソー
ウェーブの登録商標です